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پرسش قالیباف از رئیسی:
 تفاوت نرخ ارز کالاهای اساسی

 نصیب چه کسی می شود؟
گروه سیاسی: »محمدباقر قالیباف« در نامه ای به ابراهیم 
رئیســی نوشــت که 28 قلم کالا با ارز 28 هزار و 500 
تومانی وارد کشــور می شود، منفعت ناشی از تفاوت ارز 
28 هــزار و 500 تومانی با نرخ 36 هزار تومانی تالار ارز 
نصیب چه کســی می شود؟دیروز مجلسیان به بررسی 
لایحه بودجه ۱۴03 پرداختند. در جریان این بررســی 
محمدباقر قالیباف به مکاتبه اش با ابراهیم رئیسی اشاره 
کرد و گفت: بنده در نامه رسمی به رئیس جمهور اعلام 
کردم که اکنون به 28 قلم کالای اساســی در کشور، ارز 
با نرخ 28 هزار و 500 تومان داده می شود مگر ما چقدر 
منابع ارزی داریم؟ ما الان در حوزه بهداشت و درمان نیز 
ارز ۴ هــزار و 200 تومانی تخصیص دادیم چرا باید دارو 
۱07 درصد گران شــود.او ادامه داد: چرا باید به جای 8 
قلم کالای اساسی، 28 قلم کالای اساسی،  ارز 28 هزار 
و 500 تومــان دریافت کند.حتما اگر 28 قلم را 30 قلم 
بکنیم، 20 میلیارد دلار هم بدهیم کم است. حتما باید 
به کالاهای اساسی مردم ارز اختصاص پیدا کند.قالیباف 
افزود: برخی دوستان گفتند که حتی یک قلم هم کالا با 
نرخ 28 هزار و 500 تومان وارد نمی شــود، بعد بررسی 
کردند و دیدند که 28 قلم کالا وارد می شود، این منفعت 
ناشی از تفاوت ارز 28 هزار و 500 تومانی با نرخ 36 هزار 
تومانی تالار ارز نصیب چه کسی می شود؟ معلوم نیست.

مناظره ای در باره نظارت استصوابی
»جواد اطاعت« در مناظره با »محمد بهادری جهرمی« در 
برنامه »شیوه« در شبکه چهار سیما به دلایل مهم نظارت 
استصوابی که در رسانه ها بیان می شود پاسخ داد.دلیل اول: 
در هیچ کجای دنیا کسی که قانون اساسی را قبول نداشته 
باشد تأیید صلاحیت نمی کنند.پاسخ جواد اطاعت: خیر این 
گونه نیست مثلا در فرانسه حزب کمونیست قانون اساسی 
را قبول ندارد و در انتخابات شرکت می کند.دلیل دوم: در 
همه جای دنیا کاندیدا ها بررسی صلاحیت شده و بعد تأیید 
می شوند.پاسخ جواد اطاعت: خیر، آن ها شرایط عینی قابل 
اندازه گیری دارند نه بررســی صلاحیت و ... مانند آمریکا 
که برای ریاست جمهوری فقط چهار شرط مشخص دارد.

 انتخابات بدون داوطلب کافی 
برگزار نمی شود

ســخنگوی شــورای نگهبان اعلام کرد: شرط برگزاری 
انتخابات در تمام حوزه های انتخابیه برخورداری از فضا 
و شــرایط رقابتی است؛ لذا تا شرایط لازم برای برگزاری 
انتخابات وجود نداشته باشد، انتخاباتی برگزار نخواهد شد.

به گزارش رویداد 2۴، ســخنگوی شورای نگهبان ضمن 
ارائه توضیحاتی درباره برگزاری انتخابات مجلس خبرنگان 
رهبری در حوزه های انتخابیه ای کــه تعداد داوطلبان به 
اندازه کافی وجود ندارد، گفت: بر اساس قانون امکان ندارد 
انتخابــات خبرگان در حوزه ای که به تعداد کافی داوطلب 
وجود نداشته باشد، برگزار شــود.»هادی طحان نظیف« 
سخنگوی شــورای نگهبان اظهار کرد: انتخابات مجلس 
خبــرگان با توجه به وظایف خطیر این مجلس، شــرایط 
بالاتری نسبت به انتخابات دیگر دارد و همان طور که قبلا 
هم عرض کردم عمده داوطلبانی که تایید نشدند از شرایط 
علمی لازم برخوردار نبودند.او گفت: در خصوص مباحثی 
هم که این روز ها نســبت به برخــی حوزه های انتخابیه 
مطرح می شود باید بگویم بر اساس قانون انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری، شرط برگزاری انتخابات در تمام حوزه های 
انتخابیه برخورداری از فضا و شــرایط رقابتی است؛ لذا تا 
شــرایط لازم برای برگزاری انتخابات وجود نداشته باشد، 
انتخاباتی برگزار نخواهد شد.سخنگوی شورای نگهبان تاکید 
کرد: نسبت به حوزه هایی هم که احیاناً تعداد به اندازه کافی 
وجود ندارد باید عرض کنم هنوز فهرســت نامزد ها نهایی 
نیست و داوطلبانی که صلاحیت آن ها تایید نشده است، 
3 روز فرصــت اعتراض دارند و ما از دیروز در حال دریافت 
شــکایات و اعتراضات آن ها هستیم و پس از اتمام مهلت، 
به اعتراضات رسیدگی می شود. همچنین مانند رویه ادوار 
گذشته و البته مشابه انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز 
امکان جابجایی کاندیدا ها از حوزه ای به حوزه دیگر وجود 
دارد که این مهلت هم تا 72 ساعت قبل از رای گیری است.

طحان نظیف ادامه داد: بنابراین شرایط در چنین حوزه هایی 
باید فراهم شود؛ لذا با نکاتی که عرض شد باید بگوییم بر 
اساس قانون امکان ندارد انتخابات خبرگان در حوزه ای که 

به تعداد کافی داوطلب وجود نداشته باشد، برگزار شود.

واکنش ها به بودجه 1403 صدا وسیما
عبدالناصر همتی در توئیتی به نقد افزایش 3 برابری بودجه 
صدا وسیما پرداخت و نوشــت که تبصره های ۱3 و ۱5 
ده ها همت به کســری بودجه اضافه کرده است.مجلس 
بودجه صداوســیما و قوه قضائیه را نسبت به سال جاری 
58 درصد افزایش داد. داوود منظور رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در مورد جزئیات این تصمیم گفت:افزایش بودجه 
صداوسیما و قوه قضاییه روی هم 37 هزار میلیارد تومان 
بار مالی به دولت تحمیل کرده اســت.به گفته او درحالی 
بودجه صداوســیما و قوه قضائیه 58 درصد رشــد کرده 
است که رشــد بودجه سایر دستگاه ها ۱2 درصد در نظر 
گرفته شــده است.او تاکید کرد: اصلاحات و تغییراتی که 
در تبصره ۱3 نسبت به لایحه ای که دولت ارائه کرده بالغ 
بر 50 هزار میلیارد تومان بار مالی به دولت تحمیل کرده 
اســت.  درحالی که این گونه الحاقات به لایحه برخلاف 
اصل 75 است. عبدالناصر همتی رییس کل بانک مرکزی 
دولت روحانی هم این تصمیم مجلس را به نقد کشید و در 
صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: مجلس بودجه صدا 
وســیما را با افزایش3 برابری به 2۴همت رساند.  او افزود: 
وقتی فیلم های سینمایی که به آنها افتخار می کنند)!( ، 
برای دیده شدن در کشور، مجبور به پخش آگهی در شبکه 
های فارسی زبان خارج از کشور هستند، این حد افزایش 
بودجه برای چیست؟  همتی نوشت: مجلس درتبصره های  

۱3 و ۱5 ده ها همت به کسری بودجه اضافه کرد!

چشم انداز
همدلی| سعید محمد، فرمانده پیشین قرارگاه خاتم 
الانبیاء، دبیر پیشین شورایعالی مناطق آزاد می گوید: 
»ما یک بدسلیقگی را شاهد بودیم و یک عده  ای فکر 
می کردند که اگر مثلا افراد مخالف حذف شوند، بهتر 
می شــود مملکت داری و مدیریت کرد، آن هم رای 
شخصی شان بود و ما دیدیم اصلا مقام معظم رهبری 
چنین دیدگاهی ندارند و بارها تاکید کردند که این 
فضا نباید محدود شــود، فضــا را باز کنید. حتی در 
سال ۱۴00 هم ایشان دستور بازنگری بر روی بحث 
صلاحیت کاندیداها دادند. و حتی اشــاره کردند بر 
اساس گزارشات غلط بعضی ها حذف شدند که مجددا 
رسیدگی شود.«محمد در بخشــی از گفت و گوی 
مفصل خود با خبرآنلاین می افزاید: »افرادی محدود 
و مشــخص در جایگاه هایی هستند که جایگاه های 
خاصی است و این ها گزارش های غلط دادند و عده  ای 
را حــذف کردند. این گزارش هــا در نهایت خروجی 
خوبی نداشــت از همه معترض تر فکر می کنم الان 
مقام معظم رهبری هستند، هم آن موقع و هم الان 
تذکرات لازم را در این حــوزه می دهند.«وی درباره 
رد صلاحیتش در انتخابات ۱۴00 اینگونه اظهارنظر 
می کند که: »یادم هست برخی دوستان بدسلیقه برای 
تخریب من به شورای نگهبان گفته بودند این احمدی 
نژاد دوم اســت و برخی اسامی و القابی را هم به من 
نســبت داده بودند و دیگران را از این که من ممکن 
است چه کسی باشم و دنبال چه باشم می ترساندند. 
من در حقیقت دنبال این هستم که وضع اصلاح شود 
و معتقدم درحال حاضر کشور مشکل مدیریتی دارد و 
شاید ما متخصصین زیادی هم در کشور داشته باشیم 

اما با این وجود گیر مدیریتی داریم.«
شعارهای بی عمل

سعید محمد با نقد وضع موجود در کشور معتقد است : 
» درحال حاضر کشورما پر از شعارهای بی عمل است، 
کشور دچار شعارزدگی شده به همین دلیل وقتی نگاه 
می کنیم می بینیم که تاحدود زیادی مردم و خصوصا 
جوانان ناامیدند. دلیلش این است که آن ها فقط شعار 
شنیده اند اما عملی ندیده اند، ما باید سعی کنیم شعاری 
بدهیم که مبتی بر مطالعه است و بتوانیم به آن عمل 
کنیم. ضمن این که باید نخبگان را انتخاب کنیم.«وی به 
ضرورت اصلاح وضع موجود اشاره می کند و می گوید: 
»همه احساس نیاز می کنیم که مشارکت حداکثری 
اتفاق بیفتد و همان تحولی که مدنظر رهبری اســت 
محقق شود، حالا یک عده نامش را اصلاح می گذارند 
و مقام معظم رهبری هم از آن با عنوان »تحول« یاد 
کردند، با این وضعیت کشور عملا مشکلات زیادی سر 
راه مردم است که باید برداشته شوند و نیاز به اصلاح 
و تحول وجود دارد وهمه اذعان دارند که تنها راهش 
ورود نخبگان اســت نه لیست های رنگارنگی که ارائه 

می شود و حرف و عملشان با هم متفاوت است.«
وقت مجلس به زورآزمایی گذشت

ســعید محمد با اشاره به آســیب های بی توجهی 
بــه ضرورت تغییر و شایسته ســالاری نیز می گوید: 

»کســانی که امروز برای مجلس شورای اسلامی در 
حال علم بلند کردن هســتند همان کسانی اند که 
بارها و بارها در بوته آزمایــش و درمقابل مردم قرار 
گرفته اند و مردم خروجی کارهایشان را دیده اند که 
عملا چیزی غیــر از ناکارآمدی نبوده و نباید دوباره 
مردم در چاه مجددی بیفتند.«سعید محمد  با اشاره 
به اینکه مشکل امروز مردم معیشت است می گوید: 
»درباره موضوعات زیادی در مجلس بحث شد و وقت 
گذاشته شد اما روی موضوعات اصلی و معیشت مردم 
خیلی کم وقت گذاشــتند و همکاری و تعاون لازم 
بین مجلس و دولت در حل این مشــکلات به وجود 
نیامد؛ بعضا هم به زورآزمایی تبدیل شــد و خروجی 
خاصی اخذ نشد. می گوییم به دنبال شایسته سالاری 
هستیم اما واقعیت این است که منفعت طلبی جای 
شایسته ســالاری را گرفته و نگاه می کنیم کسی که 
می خواهد روی کار بیاید چه رابطه ای با من دارد آیا 

حرفم را گوش می کند یا نه؟«
»بانیان وضع موجود« پوست خربزه بود

ســعید محمد همچنین درباره نقد گذشــته دولت 
سیزدهم و انداختن بار مشــکلات موجود بر دوش 
دولت قبل نیز معتقد است: » موجی باعنوان »بانیان 
وضع موجود« ایجاد شد و شاید بتوان گفت این پوست 
خربزه ای بود که زیر پای دولت سیزدهم انداخته شد. 

چون طیف زیادی از نیروهای خوب و مدیران خوب را 
از دست داد. این افراد گل به خودی است و نتیجه اش 
این می شود که مردم احساس ناکارآمدی می کنند و 
می بینند که مدیران بالای سرشان حتی الفبای کار را 
هم بلد نیستند.«وی نتیجه شعارزدگی و سیاست های 
ناکارآمد را جزیره ای شــدن عملکردهــا می داند و 
می افزایــد: »در حوزه اقتصاد اگر معاون محترم اول، 
وزیر اقتصاد، رییس بانک مرکزی، وزارت صمت، وزیر 
جهاد کشــاورزی، وزیر نفت و وزیر راه و شهرسازی 
به نظرم بر اساس شــعارهایی که آقای رئیسی داده 
بود حلقه اصلی هســتند که بایــد با هم کاملا فهم 

مشترک از اقتصاد داشته باشند و اگر این ها بخواهند 
هر کدام جزیره  ای کار کنند، کار پیش نمی رود. مثلا 
وزیر مسکن بخواهد مسکن بسازد، بگوید وام بدهید، 
وزیر اقتصاد بخواهد کنترل تورم انجام دهد بگوید وام 
نمی دهم، خب این وسط چه کسی باید ورود کند؟ 
وچه کسی باید این ها را جمع کند؟ به همین دلیل 
من از همان ابتدا به آقای رئیسی عرض کردم این افراد 
باید با هم هماهنگ باشــند و اگر چنین نباشد شما 
نمی توانید در دولت کاری از پیش ببرید ولی متاسفانه 
این اتفاق افتاد و عدم هماهنگی را از روز اول دیدیم.«
دولت کنونی آمادگی پذیرش مسئولیت نداشت

ســعید محمد معتقد اســت : »دولت از همان ابتدا 
که شــکل گرفت، واقعا برای پذیرش این مسئولیت 
آمادگی نداشــت و از قبل برنامه ریــزی نکرده بود.

جریانات سیاسی ما کادرســازی ندارند، به این فکر 
نمی کنند که افرادشــان را در جاهای مختلف قرار 
دهند، آموزش ببیند و در وزارتخانه های مختلف کار 
یاد بگیرند تا وقتی که فرمان به دستشان افتاد بتوانند 
حرکت و برنامه ریزی کنند و افرادشان با هم همسو 
باشــد. واقعا در همین وزارتخانه های اصلی که قرار 
بود مسائل اقتصادی اساسی در آنها رسیدگی و حل 
وفصل شود ببینید چقدر اختلاف دیدگاه وجود دارد. 
متاسفانه چنین معضل و مشکلی را دارند، برای همین 

من اصطلاحم این است که می گویم اینها فقط برای 
کســب قدرت می جنگند.اینکه این قدرت را گرفتی 
می خواهی چکار کنی؟ برای آینده برنامه ریزی ندارند، 

شاخص ندارند.«
حاضر به قبول مسئولیت نیستم

سعید محمد می گوید: »حاضر نیستم دیگر در دولت 
رئیسی مسئولیت قبول کنم، چون بعضا افراد از جاهای 
مختلف ســفارش شده اند و انتخاب دقیق اتفاق نیفتاد 
و افرادی که کنار هم قرار گرفتند نتوانســتد با هم هم 
افزایی ایجاد کنند ومدت هــا با یکدیگر آزمون و خطا 
داشتند و بعضا هر کدام از جایی به آقای رییسی معرفی 
شــده بودند و اگر خودِ آقای رئیسی بود شاید انتخاب 
نمی کرد اما معرفی شــده بودند و ایشــان هم انتخاب 
کرد.«  وی معتقد اســت: »مدیریت در حال حاضر در 
کشور اصطلاحا مدیریت آتش نشانی است؛ یعنی یک 
جا مشــکلی پیدا می کند و همه با هم جمع می شوند 
آن مشکل را حل کنند و تصمیمات اقتضایی در زمان و 
بدون استراتژی مشخص و بدون برنامه ریزی می گیرند.« 
اصلاحات اقتصــادی نیاز به همراهی و اعتماد 

مردم دارد
سعید محمد به ابزار مورد نیاز برای اصلاح وضعیت 
موجود اشاره می کند و می افزاید: »البته همراهی مردم 
مهم است، یعنی اگر همراهی مردم نباشد هیچ کدام 
از این کارها را نمی توان اجرا کرد. در وضعیت ملتهب 
جامعه که متاسفانه آنقدر شعار دادیم و دروغ گفتیم 
که مردم احســاس می کنند وقتی به آنها می گوییم 
که مثلا الان روز است می گویند نه شب است. مثلا 
می گوییم که پولهایتان را دلار نکنید، می گویند پس 
حتما یک اتفاقــی دارد می افتد و برویم دلار بخریم. 
می گوییم بنزین گران نمی شــود، می گویند حتما 
می خواهد گران شود و همان شب تمام پمپ بنزین ها 
شلوغ می شود. این بی اعتمادی است و از بس حرف 
هایی زده شــده و کارهای دیگر انجام شده، این بی 
اعتمادی اتفاق افتاده است. اگر اعتمادسازی در مردم 
صورت گیرد و مردم پشت این قضایا باشند، می بینیم 

که اصلاحات اتفاق می افتد.«
رابطه تحریم و فساد

سعید محمد همچنین درباره اثر تحریم ها بر اقتصاد 
کشور در حالی که عده ای معتقدند بدون رفع تحریم 
هم می توان کشــور را اداره کرد، می گوید: » تحریم ها 
اثرات خیلی سوء داشته است. به این معتقدم که هر چه 
زودتر بتوانیم تحریم ها را برداریم ولو یک روز به شدت 
به نفع کشور و اقتصاد کشــور است. حذف تحریم ها 
برای حذف این فســادها و رانت هایی که اتفاق افتاده 
خیلی موثر اســت.«وی می افزاید: » به نظر من وقتی 
شعار مبارزه با استکبار می دهیم و می خواهیم جلوی 
استکبار جهانی بایستیم، باید کاری کنیم که همه فشار 
روی مردم نباشد. باید سعی کنیم که اول یک سوزن به 
خودمان بزنیم و با قوانین و مقررات بسیار سختگیرانه ای 
که باید برقرار شود جلو خیلی از این فسادها و مافیاها را 

بگیریم که این آسیب متوجه مردم نشود.«

»سعید محمد« آسیب های حذف شایسته گان و شعارزدگی در اداره کشور را تحلیل می کند 

هزینه های شعاردادن درخلاء
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فرشــاد مومنی، اقتصاددان به روند اداره کشور اشاره کرد و گفت: 
می توان برخی روندها و نشانه های مشــکوک را در اداره اقتصاد 
کشور مشاهده کرد وقتی شما گزارش های دست اندرکاران کلیدی 
تحریم ایران را که هدفشان براندازی حکومت ایران ذکر کرده اند را 
بررسی کنید ، متوجه خواهید شد که هر اقدامی که نابرابری های 
ناموجه را در ایران افزایش دهد یا هر سیاستی که تورم زا باشد و 
اعتبار و ارزش پول ملی ایران را ســاقط کند یا هر سیاستی که 
تخصیص منابع ارزی کشور را به واردات لوکس و تجملی معطوف 
کند یا هر سیاســتی که به بیکاری دامن بزند یا هر سیاستی که 
برای بخش صنعت و کارخانه های ایران مانع تراشی بیشتر کرده 
و محدودیت هــا و تنگناهای بیشــتری را به این بخش تحمیل 
کند  یا هر سیاســتی که هزینه تامین سرمایه در گردش را برای 
تولیدکنندگان ایران افزایش دهد را توصیه می کنند در راستای 

اهداف براندازان حرکت می کنند.
به گزارش جماران »فرشاد مومنی« استاد اقتصاد دانشگاه علامه در 
نشست “نحوه مواجهه برنامه هفتم با مقوله توسعه فراگیر” گفت: 
مســاله توسعه در ایران یک موضوع دلبخواهی نیست.  یک الزام 
و اجبار اســت. اگر نظام تصمیم گیری کشور به هر بهانه و دلیلی 
از توســعه طفره می رود، هزینه جبران ناپذیری برای کشور برجا 
می گذارد. روند پیش رو، بسیار خطرناک و با یک شیب تند رو به 
انحطاط است. دکتر رجب پور زوایایی از بحث را مطرح کردند که 
خلاصه آن این است که کشور با یک شیب تند به سمت انحطاط 
می رود و چاره کار وقوف روش شناختی عالمانه و فراگیر نسبت به 
مساله توسعه است. چیزی که در سطح نظام تصمیم گیری کشور 
مشاهده می شود این است که نمی خواهند به واقعیت توسعه تن 
بدهند و به همین دلیل با کمال تاسف می توان پیش بینی کرد که 

این روند انحطاط سرعت بیشتری بگیرد.
مومنی گفت: کارشناسان مظلومانه و متضرعانه همواره این نکته را 
گوشزد کردند که این سیاست ها از هر زاویه ای که مورد بررسی 

قرار دهید ، به کشــور صدمه زده است! کارشناسان می توانند به 
گزارش رئیس سازمان برنامه در دولت پیشین استناد کنند که ادعا 
کرده بود که در سازمان برنامه مطالعه ای صورت گرفته و نشان می 
دهد که ارزبری هر واحد تولید ناخالص داخلی در ایران در فاصله 
۱38۴ تا ۱3۹6  برای دستیابی به هر واحد تولید ناخالص داخلی 
با هدف گذاری رشد هشت درصدی از حدود شانزده و نیم میلیارد 
دلار در سال به حول و حوش دویست میلیارد دلار رسیده است. 
آخر چه کسی می تواند ادعا کند که نسبت به نفوذ حساسیت دارد 
اما عمق افزایش وابستگی ذلت آور به واردات به صورت تکان دهنده 

را درک نکند و در دستور کار برنامه ریزی توسعه  قرار ندهد.
وی در ادامه افزود: شما اگر گزارش مرکز پژوهش های مجلس  در 
مورد عملکرد حداکثرسازی قانون ساخت داخل را بررسی کنید 
متوجه می شوید که 80 درصد  و بیشتر عدم تحقق رخ داده است. 
آخر این چه نوع نهاد نظارتی است که نسبت به این رویکرد، که 
کل کشــور را تحت تاثیر قرار می دهد، سکوت کرده است تا فقر 
و بدبختی و وابســتگی ذلت بار و بحران محیط زیســت و بحران 
پس افتادگی در مورد استانداردها را به ما تحمیل کند چون نظام 
تصمیم گیری کشور چشم به چیزهای دیگری دوخته  و برمسایل 

بسیاری چشم خود را فرو بسته است.
مومنی در بخش دیگری از سخنانش گفت: گویی اراده ای وجود 
دارد که همه دنیا را علیه ایران بســیج کنند. در چنین شرایطی 
چیزی که به این عزیزان می توان تقدیم کرد این اســت که شما 

لازم است تا به دامن توسعه بازگردید.
وی در ادامه افزود: توسعه ماجرای بازی با الفاظ نیست. اینکه شما 
بخواهید اسمش را تغییر دهید. مهم نیست بلکه باید به قواعد آن 

تن بدهید. 
به کار بردن پیشرفت به جای توسعه

مومنــی تصریح کرد: از وقتی عزیــزان ترجیح دادند که به جای 
کلمه توسعه از پیشرفت استفاده کنند. ما مرتب از آنها درخواست 

استدلال کردیم. چون اندیشه پیشرفت و اندیشه توسعه در ذخیره 
دانایی بشر جایگاهی دارد. اما مساله این است که اندیشه پیشرفت 
به مراتب ارتجاعی تر است. اینکه بخشنامه ای نیست و در ذخیره 
دانایی بشر قرار دارد.  شما لازم است تا منطق خود را مطرح کنید  
که چرا به اندیشه پیشرفت دل می بندید و به توسعه آلرژی پیدا 
می کنید . تا به زبان علم برای شما توضیح داده شود. همین اقدام 
تعارضات زیادی در اسناد کشوری ایجاد می کند. افرادی که فکر 
می کنند هنری به خرج دادند و اسم توسعه را پیشرفت گذاشتند 
باید بدانند که قوانین مصوب روی توسعه تاکید دارند باید حرمت 
امامزاده را متولی اش نگهدارد  و اینگونه آشفتگی در اسناد کشور 

ایجاد نکند.
رساندن نان به دست مردم اسمش رانت می شود؟

استاد اقتصاد دانشــگاه علامه در ادامه افزود: شما نمی توانید که 
مرتب ادعاهای شگفت انگیز کرده و مدعی عدالت گستری شوید، 
همچنانکه در دوره احمدی نژاد اینگونه بود. در آن دوره مرتب از 
عدالت دم می زدند اما در نهایت به مرحله ای رسیدیم که شاخص 

فلاکت جایگزین شاخص عدالت شد . وی در ادامه افزود:  الان یک 
آقایی آمده است و یک مقدارعدد مجهول بی پایه را مبنا قرار داده 
و ادعا کرده است که حکومت از کانال نان ۱6۴ همت رانت توزیع 
می کند. جای تاسف دارد که رساندن نان به دست مردم اسمش 
رانت می شــود. آخر این بازی قصد دارید که با بهانه ای دوباره نان 

را گران کنید. خب این را شفاف و در کمال شجاعت اعلام کنید.
جای خالی مشارکت سیاسی و اقتصادی

مومنی تصریح کرد: مســاله بســیار مهمی که در پرتو اندیشه 
توسعه فراگیر اهمیت زیادی پیدا می کند، مساله مشارکت فراگیر 
مردم در سرنوشت اقتصادی،اجتماعی و سیاسی شان است.حالا 
شــما هر اسمی  را بخواهید می توانید برای آن انتخاب کنید. آیا 
فردی پیدا می شــود که بگوید من می خواهم این کشور را بدون 
مشارکت مردم جلو ببرم؟.حتی پیامبران هم بدون مشارکت مردم 
نمی توانستند کاری را به سرانجام برسانند حال این سوال مطرح 
می شود که آیا شما چیز جدیدی پیدا کردید، مساله توسعه فراگیر 

یعنی جدی گرفتن مشارکت موثر مردم در سرنوشت خودشان.

فرشاد مومنی پیامدهای بی تدبیر در مدیریت سیاسی - اقتصادی را چنین تفسیر کرد

عوامل شریک با براندازان

همدلی| یادگار امام با اشاره به شعر حافظ که »مِی خور که شیخ و حافظ و مفتی و 
محتسب/ چون نیک بنگری همه تزویر می کنند«، افزود: یک نفر به حافظ بگوید آنها 
تزویر می کنند، اما این یکی چرا مِی بخورد؟ می گوید به خاطر اینکه »الَنّاسُ عَلی دینِ 
مُلُوکِهِمْ«. آنها دین شان را از ما گرفته اند. حافظ می گوید وقتی تو که به من می گویی، 

به اینها عمل نمی کنی، معلوم است که خبری نیست.
یادگار امام با تأکید بر اینکه اگر باطن مســئولان خوب شود، ظاهر مردم هم خوب 
خواهد شد، گفت: از مردم ایراد نگیرید! وقتی از جلو آینه رد می شوید، یادتان بیاید که 
»آینه چون نقش تو بنمود راست/ خود شکن آیینه شکستن خطاست«؛ ظاهر مردم 

آینه باطن شماست است. خودتان را اصلاح کنید.
به گزارش خبرنگار جماران، حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در شب 
نیمه رجب در جمع شماری از زائرین حرم امام گفت: استاد جوادی آملی تعبیر بسیار 

زیبایی دارند که می گویند »ظاهر مردم، باطن مسئولان است«؛ این سخن یعنی بد 
بودن ظاهر آنها به خاطر بد بودن باطن ما اســت؛ اگر می خواهید خوب شوند، باطن 
خودتان را خوب کنید. اگر باطن من خوب شود، ظاهر او خوب خواهد شد. ما از ظاهر 

او ایراد گرفته ایم، غافل از اینکه علت ایراد او، باطن ماست.
یادگار امام با اشاره به شعر حافظ که »مِی خور که شیخ و حافظ و مفتی و محتسب/ 
چون نیک بنگری همه تزویر می کننــد«، افزود: یک نفر به حافظ بگوید آنها تزویر 
می کننــد، اما این یکی چرا مِی بخورد؟ می گویــد به خاطر اینکه »الَنّاسُ عَلی دینِ 
مُلُوکِهِمْ«. آنها دین شان را از ما گرفته اند. حافظ می گوید وقتی تو که به من می گویی، 

به اینها عمل نمی کنی، معلوم است که خبری نیست.
وی ادامه داد: حافظ جای دیگری می گوید »من اگر نیکم و گر بد تو برو خود را باش/ 
هر کسی آن درود عاقبت کار که کشت«. اما در این بیت می گوید اگر شیخ، مفتی و 

محتســب بد شدند، او هم مِی می خورد. بنابراین، تعبیر بسیار حکیمانه ای است که 
آقای جوادی فرمود، »ظاهر مردم، باطن مسئولان است«.

سید حسن خمینی تأکید کرد: از مردم ایراد نگیرید! وقتی از جلو آینه رد می شوید، 
یادتان بیاید که »آینه چون نقش تو بنمود راســت/ خود شــکن آیینه شکســتن 

خطاست«؛ ظاهر مردم آینه باطن شماست است. خودتان را اصلاح کنید.

سید حسن خمینی: 

مردم آینه حاکمیتند

* دولت فعلی آمادگی پذیرش 
مسئولیت را نداشت

* شعارزدگی و عملکرد جزیره ای از 
ویژگی های اوضاع کنونی است

*ادعای »بانیان وضع موجود« پوست 
خربزه بود

* حذف افراد گل به خودی ست
* منفعت طلبی جای شایسته سالاری 

نشست


